




ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างปรับปรุง

๑. ชื่อโครงการ : งานปรับปรุงซ่อมแซมป้ายชื่อและป้ายโลโก้ธนาคารออมสินสาขาท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง ธนาคารออมสิน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ ๑๑๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : เป็นงานปรับปรุงซ่อมแซมป้ายชื่อและป้ายโลโก้ธนาคารออมสินสาขาท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
โดยมีรายละเอียดของงานดังนี้
- ดำเนินการปรับปรุงตามรูปแบบ และรายการที่ธนาคารกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ : เป็นเงิน ๒๖๘,๐๐๐ บาท ณ วันที่..... 21 S.A. 2559
๕. บัญชีประมาณราคากลาง : ตามรูปแบบของงานปรับปรุงที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่าง ซึ่งผู้ทำการประมาณราคากลางได้เลือกใช้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบปร.๖)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.๕ ก)
 - ๕.๓ แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบปร.๕ ข)
 - ๕.๔ แบบสรุปค่าใช้จ่ายพิเศษ (แบบปร.๕ ค)
 - ๕.๕ รายการประมาณราคา (แบบปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง : งานปรับปรุงซ่อมแซมป้ายชื่อและป้ายโลโก้ธนาคารออมสิน สาขาท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 - ๖.๑ นายจิรศักดิ์ ทานะกันต์ 
 - ๖.๒ นายยุทธศักดิ์ วุฒมาร 
 - ๖.๓ นายอนันต์ บุญพิทักษ์ 

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.6

ประเภทงาน ปรับปรุง - ซ่อมแซม เจ้าของอาคาร ธนาคารอมสิน
 งานปรับปรุง-ซ่อมแซมป้ายธนาคาร สาขาท่าฉาง
 โดยหน่วย ประมาณราคา ส่วนออกแบบ ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า และ ปร.5 จำนวน...3...หน้า รวมจำนวน 5 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 (ตาม ปร.5 (ก) รวม ค่า Factor F เรียบร้อยแล้ว)		
	- กลุ่มที่1 หมวดงานโครงสร้าง	-	
	หมวดงานสถาปัตยกรรม	252,355.09	
	หมวดงานสาธารณูปโภค (ไฟฟ้า)	-	
	- กลุ่มที่2 งานครุภัณฑ์สั่งทำ (จัดจ้าง) (หมวดงานครุภัณฑ์)	-	
2	ส่วนที่2 (ตาม ปร.5(ข))		
	-งานค่าครุภัณฑ์สำนักงาน (หมวดงานครุภัณฑ์)	-	
3	ส่วนที่3 (ตาม ปร.5(ค))		
	- ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (หมวดงานสถาปัตยกรรม)	16,000.00	
สรุป ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		268,355.09	
คิดเป็นเงินประมาณราคากลาง		268,000.00	
ตัวอักษร			
(สองแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			
คำนวณราคากลางโดยใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง			
และใช้ราคาวัสดุก่อสร้างกระทรวงพาณิชย์			

.....
 (นายจิรศักดิ์ ทานะกัณฑ์) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายยุทธศักดิ์ วุฒาภกร) กรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายอนันต์ บุญพิทักษ์) กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ส่วนที่1)

แบบปร.5(ก)

ประเภทงาน งานปรับปรุง-ซ่อมแซม
 งานปรับปรุง-ซ่อมแซมป้ายธนาคาร สาขาท่าฉาง
 โดยหน่วย ประมาณราคา
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน
 ส่วนออกแบบ ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

เมื่อ วันที่

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างรวมFactor F(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 -กลุ่มที่1				
2	หมวดงานโครงสร้าง				
	รวมหมวดงานโครงสร้าง	-	1.2229	-	
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม				
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม	206,357.91	1.2229	252,355.09	
4	หมวดงานสาธารณูปโภค				
	- งานไฟฟ้า	-			
	รวมหมวดงานสาธารณูปโภค	-	1.2229	-	
5	ส่วนที่1 -กลุ่มที่2				
6	- งานค่าครุภัณฑ์จัดจ้าง(ระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้)	-	1.2229	-	
รวมส่วนที่1 กลุ่มที่1+กลุ่มที่2 (นำไปคำนวณค่า Factor F)		206,357.91	1.2229		
ค่า Factor F = 1.2229					
เงื่อนไข					
เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันสัญญาหัก 0%					
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
รวมเป็นเงินเฉพาะส่วนอาคาร (ส่วนที่1 -กลุ่มที่1)				252,355.09	
พื้นที่อาคาร=	-	ตร.ม.	เฉลี่ย	-	บาท/ตร.ม.

.....
 (นายจิรศักดิ์ ทานะกันท์)

.....
 (นายยุทธศักดิ์ วุฒากร)

.....
 (นายอนันต์ บุญพิทักษ์)

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ(ส่วนที่2)

แบบปร.5(ข)

ประเภทงาน ปรับปรุง-ซ่อมแซม

เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน

งานปรับปรุง-ซ่อมแซมป้ายธนาคาร สาขาท่าฉาง

โดยหน่วย

ประมาณราคา

ส่วนออกแบบ ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน - หน้า

เมื่อ วันที่

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าครุภัณฑ์/หน่วย เป็นเงิน(บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์สำนักงาน	-	งาน	-	-	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
สรุป	ราคาค่าครุภัณฑ์จัดซื้อเป็นเงินทั้งสิ้น				-	

.....^๑.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายจิรศักดิ์ ทานะกัณฑ์)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายยุทธศักดิ์ วุฒาภรณ์)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอนันต์ บุญพิทักษ์)

แบบสรุป ค่าใช้จ่ายพิเศษและค่าวัสดุอื่นๆ (ส่วนที่3)

แบบปร.5(ค)

ประเภทงาน

ปรับปรุง - ซ่อมแซม

เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน

งานปรับปรุง-ซ่อมแซมป้ายธนาคาร

สาขาท่าฉาง

โดยหน่วย

ประมาณราคา

ส่วนออกแบบ ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

แบบ ปร.4 พ ที่แนบ มีจำนวน - หน้า

เมื่อ วันที่

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	1	งาน	16,000.00	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				16,000.00	

.....^{Dr}.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายจิรศักดิ์ ทานะกัณท์)

.....
(นายยุทธศักดิ์ วัฒนากร) กรรมการกำหนดราคากลาง

.....
(นายอนันต์ บุญพิทักษ์) กรรมการกำหนดราคากลาง

งานปรับปรุง-ซ่อมแซมป้ายธนาคาร สาขาทำาง
 โดยหน่วย ประมาณราคาโดย นายวิบูลย์ รุ่งอรุณวรรณ
 แบบเลขที่ ส่วนออกแบบ
 รายการเลขที่ ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
 เมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1	งานปรับปรุง - ซ่อมแซมป้ายธนาคาร								
1.1	ป้ายชื่อธนาคาร (ป้ายกล่องไฟ 1 หน้า) ขนาด 1.50 x 8.00 ม.								
	- ร้อยแผ่นไวเน็ต - สติกเกอร์เดิมและติดตั้งใหม่	1	พมว	-	-	7,200.00	7,200.00	7,200.00	
	- ติดตั้งแผ่นไวเน็ตพร้อมอุปกรณ์	12	ตร.ม.	500.00	6,000.00	200.00	2,400.00	8,400.00	
	- ติดแผ่นสติกเกอร์ (สีมาตรฐานธนาคาร),พร้อมเจาะฉลุ	12	ตร.ม.	680.00	8,160.00	300.00	3,600.00	11,760.00	
	- ติดแผ่นสติกเกอร์ตรงธนาคารและตัวอักษร	1	ชุด	3,060.00	3,060.00	918.00	918.00	3,978.00	
	- เสริมโครงอลูมิเนียมเพื่อติดตั้งหลอดไฟ	12	ตร.ม.	200.00	2,400.00	60.00	720.00	3,120.00	
	- ติดตั้งหลอดไฟ LED พร้อมอุปกรณ์	1	งาน	21,000.00	21,000.00	2,100.00	2,100.00	23,100.00	
	- ติดตั้งสายไฟและตรวจสายไฟฟ้าเดิม	1	งาน	1,050.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
	- ติดตั้งกล่องป้ายภายนอกอลูมิเนียม สำเร็จรูป	4	ชุด	500.00	2,000.00	100.00	400.00	2,400.00	
	- กรอบอลูมิเนียมท่อน/ทาสีEpoxyของป้ายโดยรวม	6	ตร.ม.	94.00	564.00	56.00	336.00	900.00	
	- ทาสีภายในกล่องป้าย (สีขาว)	16	ตร.ม.	45.00	720.00	30.00	480.00	1,200.00	
	รวม							63,108.00	
1.1	ป้ายชื่อธนาคาร (ป้ายกล่องไฟ 1 หน้า) ขนาด 1.50 x 8.50 ม.								
	- ร้อยแผ่นไวเน็ต - สติกเกอร์เดิมและติดตั้งใหม่	1	พมว	-	-	7,650.00	7,650.00	7,650.00	
	- ติดตั้งแผ่นไวเน็ตพร้อมอุปกรณ์	12.75	ตร.ม.	500.00	6,375.00	200.00	2,550.00	8,925.00	
	- ติดแผ่นสติกเกอร์ (สีมาตรฐานธนาคาร),พร้อมเจาะฉลุ	12.75	ตร.ม.	680.00	8,670.00	300.00	3,825.00	12,495.00	
	- ติดแผ่นสติกเกอร์ตรงธนาคารและตัวอักษร	1	ชุด	3,060.00	3,060.00	918.00	918.00	3,978.00	
	- เสริมโครงอลูมิเนียมเพื่อติดตั้งหลอดไฟ	12.75	ตร.ม.	200.00	2,550.00	60.00	765.00	3,315.00	
	- ติดตั้งหลอดไฟ LED พร้อมอุปกรณ์	1	งาน	22,680.00	22,680.00	2,268.00	2,268.00	24,948.00	
	- ติดตั้งสายไฟและตรวจสายไฟฟ้าเดิม	1	งาน	1,134.00	1,134.00	-	-	1,134.00	
	- ติดตั้งกล่องป้ายภายนอกอลูมิเนียม สำเร็จรูป	4	ชุด	500.00	2,000.00	100.00	400.00	2,400.00	
	- กรอบอลูมิเนียมท่อน/ทาสีEpoxyของป้ายโดยรวม	6	ตร.ม.	94.00	564.00	56.00	336.00	900.00	
	- ทาสีภายในกล่องป้าย (สีขาว)	17	ตร.ม.	45.00	765.00	30.00	510.00	1,275.00	
	รวม							67,020.00	

รายการประมาณราคา

แบบปร.4

แผ่นที่:2

งานปรับปรุงซ่อมแซมป้ายธนาคาร
โดยหน่วย
ประมาณราคาโดย
นายวิบูลย์ รุ่งอรุณวรรณ

สาขาทำาง
ประมาณราคา
นายวิบูลย์ รุ่งอรุณวรรณ

แบบเลขที่
ส่วนออกแบบ

รายการเลขที่
ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
เมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1.2	ป้ายโลโก้ร้านค้า (ป้ายกล่องไฟ 2 หน้า) ขนาด 2.40 x 2.40 ม. - รื้อแผ่นไวนิล - สติกเกอร์เดิมและติดตั้งใหม่	1	แผ่น	-	-	6,912.00	6,912.00	6,912.00	
	- ติดตั้งแผ่นไวนิลพร้อมอุปกรณ์	11.52	ตร.ม.	500.00	5,760.00	200.00	2,304.00	8,064.00	
	- ติดแผ่นสติกเกอร์ (สีมาตรฐานธนาคาร)	11.52	ตร.ม.	680.00	7,833.60	300.00	3,456.00	11,289.60	
	- ติดแผ่นสติกเกอร์ดวงตราธนาคาร	2	ชุด	5,013.50	10,027.01	1,504.05	3,008.10	13,035.11	
	- เสริมโครงอลูมิเนียมเพื่อติดตั้งหลอดไฟ	11.52	ตร.ม.	200.00	2,304.00	60.00	691.20	2,995.20	
	- ติดตั้งหลอดไฟ LED พร้อมอุปกรณ์	1	งาน	20,160.00	20,160.00	2,016.00	2,016.00	22,176.00	
	- ติดตั้งสายไฟและตรวจสอบสายไฟเพิ่มเติม	1	งาน	1,008.00	1,008.00	-	-	1,008.00	
	- ติดตั้งกล่องระบายอากาศอลูมิเนียม สำเร็จรูป	4	ชุด	500.00	2,000.00	100.00	400.00	2,400.00	
	- ติดตั้งกรอบอลูมิเนียมพ่น/ทาสีEpoxyของป้ายโดยรอบ	6	ตร.ม.	94.00	564.00	56.00	336.00	900.00	
	- ขัดล้างทาสีเสารับป้ายโลโก้รับยึดควดสลิ้ง	1	งาน	6,000.00	6,000.00	1,000.00	1,000.00	7,000.00	
	- ทาสีภายในกล่องป้าย (สีขาว)	6	ตร.ม.	45.00	270.00	30.00	180.00	450.00	
	รวม							76,229.91	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							206,357.91	

รายการประมาณราคา

แบบปร.4

แผ่นที่ 3

งานปรับปรุงซ่อมแซมป้ายธนาคาร สาขาทำฉาง
 โดยหน่วย ประมาณราคาโดย นายวิบูลย์ รุ่งอรุณวรรณ
 ประมาณราคาโดย นายวิบูลย์ รุ่งอรุณวรรณ
 แบบเลขที่ ส่วนออกแบบ
 รายการเลขที่ ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
 เมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานอื่นๆและวัสดุ								
1.1	ค่าใช้จ่ายพิเศษในการทำงาน ค่าครน และนั่งร้าน	1	งาน	16,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
	รวมหมวดงานอื่นๆ และวัสดุ							16,000.00	

AW
AW